Página 127   29 de Maio de 2023 Nº 28.509
e sete centavos). Conforme respectivo edital. Maiores informações fone
0xx65 3266-2534. Pontes e Lacerda/MT, 26 de maio de 2023.

LARISSA SILVA COSTA
Presidente CPL
<END:1460398:127>
<BEGIN:1460613:127>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.048/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.131/2023

PREGÃO Nº. 048/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE PONTES E LACERDA/MT.

CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 14 de junho 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 14 de junho de 2023 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 26 e maio de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1460613:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1460379:127>

AVISO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

Processo Administrativo nº 64/2023.

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, leva ao conhecimento
dos interessados, que revoga o processo licitatório N. 10/2023  -
Processo Administrativo nº 64/2023, cujo Objeto:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MEDICOS HOSPITALAR - PLANTÃO MEDICO HOSPITAL PARA
ATENDER NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT,  considerando os princípios norteadores da Administração Pública e
podendo rever a oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos,
decide revogar a licitação Pregão Eletrônico nº 10/2023 por interesse
da administração. Demais informações encontram-se à disposição dos

-
toalegredonorte.mt.gov.br
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1460379:127>
<BEGIN:1460636:127>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP nº
48/2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público referente a adesão
da ATA de registro de preços nº 048/2022, originada Pregão Eletrônico nº
08/2022 realizada pelo Município de Querência - MT, abjeto: Aquisição de
Emulsão Asfaltica,  referida ata Empresa: Distribuidora Brasileira de Asfalto
LTDA   inscrita no CNPJ: 26.917.005/0001-77 valor total R$ DE   VALOR R$
381.250,00 (trezentos e oitenta e um mil duzentos e cinquenta reais).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1460636:127>
<BEGIN:1460698:127>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 03/2023  - Chamada Publica

Processo Administrativo nº 48/2023 IL nº 09/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará credenciamento de empresa Objeto:
“CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS DE
PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT’’.
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:  29/05/2023
edital em aberto para credenciamento à  demais interessados. Local para
credenciamento: Rua Tocantins, 1173 - Setor Três Irmão -  Município
de Porto Alegre do Norte - MT (Sala de Licitações),  nos seguintes
horários: das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h (Horário Local).
O Edital completo estará à disposição dos interessados gratuitamente na
sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se
disponíveis nos endereços eletrônicos: site da prefeitura, www.por-
toalegredonorte.mt.gov.br   ou obtido através do e-mail:  licitacao por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1460698:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1460574:127>

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 11/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público o
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
11/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS.PREVISTO PARA o dia  02/06/2023 as  09:00
horasPorto Esperidião-MT, 26 de maio de 2023 - RONEY BATISTA
CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1460574:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1460654:127>

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 183/2023

do Processo Administrativo nº 821/2023, em favor de CASA DE APOIO
RECANTO FELIZ - LTDA, para prestação de Serviços de Casa de Apoio
(Incluso Hospedagem, Refeições e Transporte) na cidade de Cuiabá - MT,
para atendimento a Pacientes em Tratamento de Saúde fora do município
de Primavera do Leste - MT, conforme o Credenciamento nº 08/2022, nos
termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 36.000,00
(Trinta e seis mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 26 de maio de 2023.
Eraldo Gonçalves Fortes - Secretário Municipal de Saúde
*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 184/2023

do Processo Administrativo nº 822/2023, em favor de ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE AMPARO À VIDA - ABAVIDA, para prestação de
Serviços de Casa de Apoio (Incluso Hospedagem, Refeições e Transporte)
na cidade de Cuiabá - MT, para atendimento a Pacientes em Tratamento
de Saúde fora do município de Primavera do Leste - MT, conforme o
Credenciamento nº 08/2022, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº
8.666/93, no valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 26 de maio de 2023.
Eraldo Gonçalves Fortes - Secretário Municipal de Saúde
*original assinado nos autos do processo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1460654:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
<BEGIN:1460656:127>

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato, CNPJ nº
04.205.596/0001-17, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA a Licença por Adesão e Compromisso
(LAC) para construção da Praça na Comunidade Pascoal Nova Brusque,
localizada na Rua C, S/N, Distrito Pascoval, Santa Rita do Trivelato/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1460656:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1460657:127>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação,
na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 013/2023. O critério de julgamento
menor preço por item. OBJETO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10,
ÁLCOOL/ETANOL, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FELIX DO ARAGUAIA - MT. Os envelopes contendo as Propostas
e Documentações deverão ser encaminhados até as 08h30min do dia 12
de junho de 2023, por meio da internet, através do site www.bnc.org.br. A
cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados por

saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
08h00min às 13h00min. Para maiores informações entrar em contato
pelo tel.: (66)3522-1606, Falar no Departamento de Licitações com Sra.
THAYANE RAMOS BOTELHO ou JEAN FLÁVIO.
São Félix do Araguaia - MT, em 26 de maio de 2023.
Jean Flávio dos Santos Milhomem

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1460657:127>